
муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 25» 

 

 

 

 
Приказ 

 

 
от 25 марта 2022 года № 16/3 

«О внедрении системы наставничества 

педагогических работников в МОУ СШ № 25» 

 

 

 

 
В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

29.12.2021г. № 1727 «Об утверждении Региональной модели института наставничества для 

образовательных организаций и организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, расположенных на территории Тульской области», в целях организации 

системы наставничества и в соответствии с протоколом Педагогического совета от 25 марта 

2022г № 6, 

 

приказываю: 

1. Назначить Сидорину Ю.А., зам. директора по УВР.  координатором   внедрения   

системы  наставничества педагогических                                   работников в МОУ СШ № 25. 

2. Куратору внедрения системы наставничества: 

2.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению системы наставничества в 

сроки, установленные «Дорожной картой». 

2.2. Разместить нормативные документы по внедрению системы наставничества на 

официальном сайте МОУ СШ № 25. 

2.3. Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение мероприятий 

в рамках реализации Дорожной карты внедрения системы наставничества в МОУ СШ № 25. 

2.4. Осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по 

реализации системы наставничества. 

2.5. Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации системы 

наставничества до 01 мая ежегодно. 

3. Утвердить: 

3.1. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в Организации. 

3.2. Положение о системе наставничества педагогических работников в Организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор школы О.А. Сурская
 


		2022-03-26T22:53:00+0300
	МОУ СШ № 25




